N. 0012317 DEL 24-06-2023

COMUNE DI LATERZA PROTOCOLLO I N partenza

COMUNE DI .ATERZA

Provincia di Taranto

SETTORE N.5 - CORPO DI POLIZIA LOCALE - PROTEZIONE CIVILE

ORDINANZA N. 63 del 24-06-023

OGGETTO: VIABILITA' PER CHIUSURA VIA ROMA PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE -
PARZIALE INTEGRAZIONE DELLORDINANZA N. 58/2023 ED ENTRATA IN
VIGORE
IL. RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- il Comune di Laterza & Beneficiario della realizzazione del progetto “Interventi di miglioramento della
circolazione e riqualificazione dell’area ZTL urbana temporanea di via Roma” finanziato per euro 1.385.000,00 a
valere sulle risorse FSC 2014-2020 della Regione Puglia e per euro 115.000,00 a titolo di cofinanziamento del
Comune di Laterza;

- con la Determinazione del Responsabile del Settore Ill — LL.PP. e Urbanistica R.G. n. 736 del 29-12-2022, si
provvedeva a: approvare i Verbali di Gara e ad aggiudicare alla Impresa MACOB SRL, la realizzazione dei lavori;

- siamo nell'imminenza della cantierizzazione dei lavori e della relativa, necessaria chiusura al traffico
dell'importante arteria stradale di via Roma all’interno dell’abitato;

Vista:

la delibera di G.C. n. 63 del 15/05/2023, che disciplina la viabilita di servizio/cantiere, per rendere possibile i lavori
a farsi, rendendo il piu possibile fluida e sicura la circolazione di pedoni e veicoli;

VISTE la precedente ordinanza n. 58 del 13/06/2023 e a parziale integrazione e modifica della stessa in base alle
esigenze di viabilita del cantiere di lavori in via Roma che si sono fin qui verificate;

VISTA la nota Sindacale p.g. nr. 19379 del 16 Maggio 2022;

VISTA la Delibera G. M. nr. 119 del 12.09.1997, con la quale si delimita il Centro Urbano ai sensi degli artt. 3 e 4
del nuovo C.d.S., D. L.vo nr. 285/92;

VISTO l'art. 7del C.d.S., D. L.vo nr. 285/1992;

VISTO il decreto sindacale di nomina n. 07/2021;

RITENUTO opportuno, per maggiore comprensione dell’atto, riscriverne per intero il testo, fissando per
I'entrata in vigore la data di martedi 27 giugno 2023 fatto salvo il senso di marcia per via Solferino, gia attivo e
segnalato;

RITENUTA la propria competenza in materia di disciplina temporanea della viabilita comunale;

ORDINA

A far data dal 27 giugno 2023, per i lavori di via Roma di cui in premessa:

1. E interdetta la circolazione di automezzi superiori a 3,5 t. all’interno dell’abitato del Comune di
Laterza, salvo necessita che potranno essere autorizzate di volta in volta dalla Polizia Locale;

Atto originale ORDINANZE numero 53 del 24-06-2023 firmato digitalmente da ALESSANDRO FRIGIOLA C.F. FRGLSN61H29E038I il 24-06-2023


Mobilità
Evidenziato

Mobilità
Evidenziato

Mobilità
Evidenziato


N. 0012317 DEL 24-06-2023

LATERZA PROTOCOLLO I N partenza

COMUNE DI

2.

10.

11.

12.

13.
14.

E istituito senso unico di via C. Colombo in direzione Ginosa, da piazza Vittorio Emanuele a via
Cappuccini, con la suddivisione della carreggiata in due, una pedonale opportunamente
delimitata e I'altra percorribile dai veicoli con stalli di sosta sul lato dx come individuati da idonea
segnaletica;

Senso unico di marcia in via Dante, da piazza Risorgimento/via Monte Faito, a via De Deo, con
sosta vietata sul lato sx del senso di marcia, e sosta vietata nell’intero disimpegno dell’incrocio di
via Dante/via Lama;

Senso unico di marcia in via Solferino, da via Cormons a via Porta Pia, con sosta vietata sul lato
sx del senso di marcia e consentito negli appositi spazi indicati da segnaletica gia in vigore e
segnalata giusta ordinanza 58/23;

Itinerario per gli autobus da Ginosa per Castellaneta: via C. Colombo, via San Falco, via
Montrone, via Verdazzi, SP 18, SC 6 “Insalata”, ex SS7 direzione abitato, via Matera, viale Europa,
via Cadorna, via Roma direzione Castellaneta, con l'istituzione di diritto di precedenza in uscita
dalla SC6, sulla ex SS7 e “STOP” in entrambi i sensi di marcia su quest’ultima. In caso di chiusura
di viale Europa: via Matera, via Sardegna, via G. Russi, via De Amicis, via Buonarroti, via Cadorna via
Roma direzione Castellaneta;

Itinerario per gli autobus da Ginosa per Matera: via C. Colombo, via San Falco, via Montrone, via
Verdazzi, SP 18, SC 6 “Insalata”, ex SS7 direzione abitato, con l'istituzione di diritto di precedenza
in uscita dalla SC 6, sulla ex SS7 e “STOP” in entrambi i sensi di marcia su quest’ultima, viale
Europa, via Veneto, via Matera direzione Matera. In caso di chiusura di viale Europa: via Matera
direzione abitato, via Sardegna, via G. Russi, via Veneto, via Matera direzione Matera;

Itinerario per gli autobus da Matera per Castellaneta: ex SS7 direzione abitato, via Matera, viale
Europa, via Cadorna, via Roma direzione Castellaneta. In caso di chiusura di viale Europa: via
Matera, via Sardegna, via G. Russi, via De Amicis, via Buonarroti, via Cadorna via Roma direzione
Castellaneta;

Itinerario per gli autobus da Castellaneta per Matera: via Carducci, via Paolo VI, viale Europa, via
Matera direzione Matera. In caso di chiusura di viale Europa: via Carducci, via Buonarroti, via De
Amicis, via G. Russi, via Veneto, via Matera direzione Matera;

Itinerario per gli autobus da Castellaneta per Ginosa: via Carducci, via Paolo VI, viale Europa, via
Dante direzione piazza Vittorio Emanuele, via C. Colombo. In caso di chiusura di viale Europa: via
Carducci, via Buonarroti, via De Amicis, via G. Russi, via Veneto, via Matera/Dante direzione
piazza Vittorio Emanuele, via C. Colombo;

Itinerario per gli autobus per Bari: via C. Colombo, via San Falco, via, Montrone, via Verdazzi, SP 18, SC
Insalata, via Matera direzione abitato, viale Europa, via Cadorna, via Roma direzione Castellaneta, via
Madre Teresa di Calcutta, via Pasolini, via Buonarroti direzione Santeramo. In caso di chiusura di viale
Europa: via Matera, via Sardegna, via G. Russi, via De Amicis, via Buonarroti, via Cadorna via Roma
direzione Castellaneta, via Madre Teresa di Calcutta, via Pasolini, via Buonarroti direzione Santeramo;
Itinerario degli autobus da Bari a Ginosa: Via Buonarroti, via De Amicis, viale Europa, via Matera, via C.
Colombo. In caso di chiusura di viale Europa: Via Buonarroti, via De Amicis, via G. Russi, via Veneto, via
Matera direzione abitato, via Dante, via C. Colombo;

Diritto di precedenza di via O. Carrera all’incrocio con via Doberdo, piazza Risorgimento e con i
mezzi provenienti da via Dante;

Obbligo di svolta a sx per chi proviene da via della Pace;

Senso unico da via della Pace a via Dante nel tratto di piazza Risorgimento;

Ordinanza n.63 del 24-06-023

Pag. 2

Atto originale ORDINANZE numero 53 del 24-06-2023 firmato digitalmente da ALESSANDRO FRIGIOLA C.F. FRGLSN61H29E038! il 24-06-2023


Mobilità
Evidenziato

Mobilità
Evidenziato

Mobilità
Evidenziato

Mobilità
Evidenziato

Mobilità
Evidenziato

Mobilità
Evidenziato

Mobilità
Evidenziato

Mobilità
Evidenziato

Mobilità
Evidenziato

Mobilità
Evidenziato

Mobilità
Evidenziato

Mobilità
Evidenziato

Mobilità
Evidenziato

Mobilità
Evidenziato


15. Divieto di sosta su entrambi i lati di via santa Caterina;

16. Diritto di precedenza nel senso alternato per i mezzi che percorrono la SC 6 “Insalata”, in
direzione ex SS7 e “dare precedenza” in senso contrario, nel caso di mezzi che s’incrociano nel
doppio senso di circolazione e limite di velocita di 30 Km/h sull’intera SC6; limite di velocita di
50 Km/h sulla ex SS7, tratto comunale, in entrata da Matera da un km circa prima dell’incrocio
con via Insalata, e limite di 30 Km/h negli ultimi 200 m. Limite di velocita di 50 Km/h sulla ex
SS7 in direzione Matera fino all’incrocio con SC 6 Insalata, e 30 Km/h negli ultimi 200 m. dallo
stesso incrocio.

FERMATE PER CASTELLANETA:

N. 0012317 DEL 24-06-2023

via C. Colombo prossimita del Liceo Scientifico “G.B.Vico”;

viale Europa nel tratto compreso tra via E. Toti e Via Col di Lana direzione via G. Russi
via Sardegna angolo via G. Russi in caso di chiusura di Viale Europa, anche per gli
autobus in direzione Matera

via Roma in prossimita degli uffici Comunali

via Roma prossimita civico 135

FERMATE PER BARI:

via C. Colombo prossimita del Liceo Scientifico “G.B.Vico”;

viale Europa nel tratto compreso tra via E. Toti e Via Col di Lana direzione via G. Russi
via Sardegna angolo via G. Russi in caso di chiusura di Viale Europa

via Roma in prossimita degli uffici Comunali

via Buonarroti direzione Bari

FERMATE PER GINOSA:

COMUNE DI LATERZA PROTOCOLLO I N partenza
[ ]

via Roma prossimita civico 135

via Roma prossimita uffici comunali

viale Europa nel tratto compreso tra via E. Toti e Via Col di Lana, direzione via Matera
per gli autobus provenienti da Bari: via Buonarroti angolo via De Amicis;

via Dante prossimita di piazza 4 Novembre

via C. Colombo c/o Liceo Scientifico;

La presente ordinanza integra e sostituisce la precedente ordinanza n. 58 del 13/06/2023, di cui resta
in vigore il solo senso di marcia su via Solferino, gia adottato.

Avverso la presente ordinanza e possibile ricorso al TAR Puglia — Lecce, entro 60 gg dalla
pubblicazione, o entro 120 gg, sempre dalla pubblicazione, con ricorso al Presidente della Repubblica.

Si comunica a: Direttore Settore LL.PP., ANAS, Stazione CC Laterza, Questura Taranto, VVFF
Taranto, AUSL e Servizio 118, OSMAIRM, SITA, CTP e ditta CAPONIO, ditta SABATO, ditta SABATO,
ditta MARINO.

Ordinanza n.63 del 24-06-023

Pag. 3

Atto originale ORDINANZE numero 53 del 24-06-2023 firmato digitalmente da ALESSANDRO FRIGIOLA C.F. FRGLSN61H29E038I il 24-06-2023


Mobilità
Evidenziato

Mobilità
Evidenziato


IL. RESPONSABILE DEL SETTTORE
Dott. Alessandro FRIGIOLA

N. 0012317 DEL 24-06-2023

LATERZA PROTOCOLLO I N partenza

COMUNE DI

Ordinanza n.63 del 24-06-023

Pag. 4

Atto originale ORDINANZE numero 53 del 24-06-2023 firmato digitalmente da ALESSANDRO FRIGIOLA C.F. FRGLSN61H29E038I il 24-06-2023



N. 0012317 DEL 24-06-2023

COMUNE DI LATERZA PROTOCOLLO I N partenza

COMUNE DI I.ATERZA

Provincia di Taranto
SETT.V° CORPO DI POLIZIA LOCALE -PROTEZIONE CIVILE

Responsabile: Dott. Alessandro FRIGIOLA

ORDINANZA N. REG. GEN. 63 del 24-06-2023

N. 53 del 24-06-2023

OGGETTO:

VIABILITA' PER CHIUSURA VIA ROMA PER LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE -
PARZIALE INTEGRAZIONE DELLORDINANZA N. 58/2023 ED ENTRATA IN
VIGORE

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

1l sottoscritto Responsabile della Pubblicazione
DA ATTO

- Che T'ordinanza suindicata € stata affissa al n. 1079 all’'albo pretorio ON-LINE per sette giorni consecutivi dal 24-
06-2023 al 24-07-2023 come presctitto dall’art.48, del Regolamento sull’'ordinamento Generale degli uffici e dei
servizi;
- Che la presente determinazione & esecutiva dal giorno 24-06-2023
IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
Dott. Alessandro FRIGIOLA

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 53 del 24-06-2023 firmato digitaimente da ALESSANDRO FRIGIOLA C.F. FRGLSN61H29E038I il 24-06-2023




